

正味財産増減計算書

自 平成 28年 4月 1日
至 平成 29年 3月 31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	12,100,000	12,380,000	△ 280,000
受取会費	12,100,000	12,380,000	△ 280,000
事業収益	20,000	636,332	△ 616,332
業務受託費	0	540,000	△ 540,000
受取セミナー受講料	20,000	10,000	10,000
受取手数料等	0	86,332	△ 86,332
受取補助金等	11,500,000	12,300,000	△ 800,000
受取国庫補助金	11,500,000	12,300,000	△ 800,000
雑収益	117	2,257	△ 2,140
受取利息	117	2,257	△ 2,140
経常収益計	23,620,117	25,318,589	△ 878,472
(2) 経常費用			
事業費	22,503,564	24,297,193	△ 1,793,629
調査研究	6,398,183	6,443,913	△ 45,730
カーブス付き高齢者向け住宅推進研究委員会	1,813,717	1,822,616	△ 8,899
住空間研究委員会	1,846,820	1,864,832	△ 18,012
地域における連携方策研究委員会	2,737,646	2,756,465	△ 18,819
定例セミナー	2,607,043	2,745,955	△ 138,912
記念講演・情報交換会	1,348,788	1,323,220	25,568
広報費	647,752	1,482,092	△ 834,340
補助金事業	11,501,798	12,302,013	△ 800,215
受託事業	0	0	0
事務費・管理費	1,109,185	1,046,305	62,880
事務費	112,478	30,304	82,174
人件費	458,289	438,801	19,488
法人運営費	538,418	577,200	△ 38,782
経常費用計	23,612,749	25,343,498	△ 1,730,749
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	7,368	△ 24,909	32,277
一般正味財産期首残高	3,217,950	3,242,859	△ 24,909
一般正味財産期末残高	3,225,318	3,217,950	7,368
II 正味財産期末残高	3,225,318	3,217,950	7,368